Родниковский сельский совет
Симферопольского района

Республики Крым
65 (внеочередная) сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ
№ 5-65/2024

с. Родниково 18 июля 2024 г.

О передаче в собственность Местной религиозной организации «Православный
приход храма равноапостольных Мефодия и Кирилла с. Родниково

Симферопольского района Республики Крым Симферопольской и Крымской
Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»

На основании пункта 1 статьи 4 Федерального закона от 30 ноября 2010 г.
№ 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного
назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности»,
заявления Местной религиозной организации «Православный приход храма
равноапостольных Мефодия и Кирилла с. Родниково Симферопольского района
Республики Крым Симферопольской и Крымской Епархии Русской Православной
Церкви (Московский Патриархат)» (вход. № 197/02-20 от 29.01.2024), Устава
муниципального образования Родниковское сельское поселение Симферопольского
района Республики Крым, Родниковский сельский совет Симферопольского района
Республики Крым,

РЕШИЛ:
1. Передать в собственность Местной религиозной организации

«Православный приход храма равноапостольных Мефодия и Кирилла с. Родниково
Симферопольского района Республики Крым Симферопольской и Крымской
Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»
(ОГРН 1169102062271, ИНН 9109017545) для использования в соответствии с
целями деятельности религиозной организации, определенными ее уставом,
находящееся в муниципальной собственности следующее имущество:
- нежилое здание - церковь, площадью 48,2 кв.м, расположенное по адресу:
Республика Крым, Симферопольский район, с. Родниково, ул. 40 лет Победы, 2 а,
кадастровый номер: 90:12:150103:1002.

2. Администрации Родниковского сельского поселения Симферопольского
района Республики Крым осуществить все необходимые действия по передаче
муниципального имущества, указанного п. 1 настоящего решения, Местной
религиозной организации «Православный приход храма равноапостольных
Мефодия и Кирилла с. Родниково Симферопольского района Республики Крым

Симферопольской и Крымской Епархии Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)» в установленном порядке.

3. Решение 60 (внеочередной) сессии 2 созыва Родниковского сельского
совета Симферопольского района Республики Крым № 3-60/2024 от 22.03.2024 года
«О передаче безвозмездно в собственность Местной религиозной организации
«Православному приходу храма равноапостольных Мефодия и Кирилла с.
Родниково Симферопольского района Республики Крым и Крымской Епархии
Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» недвижимого имущества,
принадлежащего муниципальному образованию Родниковское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым» отменить.

4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде
Родниковского сельского поселения, расположенном по адресу: Симферопольский
район, с. Родниково, ул. Крымская, д. 14 и на официальном сайте в ГИС «Портал
правительства Республики Крым».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель председателя
Родниковского сельского совета А.Г. Савочкин